Ratio hujus rei, quam adversarius affert, est inepta. *Institutio, inquit novorum Episcopatum non pertinet ad eum, qui habet definitam regionem*

Potest esse bonus Episcopus, qui docet in eo loco, in quo nullus Apostolus docuit.

Quis habeat potestatem instituendi Episcopum.

Omnis enim Episcopus qui est, fuit, & erit, habet definitam regionem, jubetur enim *eum gregem pascere, qui penes ipsum est*, ut ante ex Petro docui. Deinde totius Ecclesiæ tantum *unus Episcopus est, cujus à singulis Episcopis tenetur pars in solidum*, ut alibi ex Cypriano ostendi. Planè autem jesuiticatur cum dicit *Petrum ex officio tantum fuisse, ceteros Apostolos ex delegatione*. Christus enim omnibus Apostolis idem munus imposuit, & mandavit ut illud uno & eodem modo administrarent. Ioh. 20. 22. *Sicut me misit Pater, ita ego mitto vos*. Mat. 28. *ite in mundum universum, & docete omnes gentes*. Cyprianus de simplicitate Prælatorum. *Hoc erant reliqui Apostoli, quod & Petrus, pari consortio præditi et honoris & potestatis*. Hujus igitur rei infirmitatem videns, dicit Athanasium in oriente novos Episcopatus instituisse, sed pueriliter impingit, cum asserit eum hanc potestatem ab Romana sede accepisse. Cujus rei falsitatem ostendimus cum de Papa disputarem. ibidem docuimus Papam æquè atque cæteros fuisse à vicinis confirmatum, & eos constitutos fuisse Episcopos, quos Papa recusabat, & quos ille approbabat, fuisse aliquando rejectos.

Dicit *ordinationem fieri debere à tribus Episcopis, qui & ipsi Apostolis successerunt*. Verum sciat hanc thesim non esse ex sacra scriptura depromptam, quia tamen ad concordiam faciebat, ut vicini Episcopi confirmarent eum, qui Ecclesiæ

Omnes
Apostoli
officio &
munere e-
piscopali
pares.

Athanasius in oriente constituit Episcopos.

A quibus
Episcopus
ordinandus
sistat

præficiendus erat, & cùm omnes totius Provin-
ciæ Episcopi convenire non possent, ut saltè tres
reliquorum nomine eum ordinarent: quia eti-
am hoc ipsum eo pertinebat, ne quis seipsum in-
truderet, admittimus hanc constitutionem,
videlicet in integro & incorrupto Ecclesiæ statu.
Cùm verò is collapsus est, tum opinamur hoc
non ita strictè observari posse. Vidit hoc ipse ad-
versarius, & ob eam causam dicit iis locis, ubi est
magna Episcoporum raritas, fieri id posse per
unum Episcopum, & infulatos abbates. Vbi ta-
men pueriliter impingit, dum nobis infulatos
Abbat. *Infulati*
Abbat. Abbates inculcat. Illi enim à Christo instituti
non sunt, & ob eam causam meritò rejici debēt.
Contra adversarium est, quod scribit Paulus r.
ad Tim. 4. *Noli negligere gratiam, quæ in te est, quæ*
data est tibi per impositionem manuum presbyterii.
Per presbyterium enim intelligit presbyteros,
qui prædicant Evangelium & administrant sa-
cramenta. Sed hi in Papatu planè excluduntur
ab ordinatione. Verum quidem est presbyte-
ros in scriptura vocari Episcopos, sed non mi-
tratos Episcopos Papales, qui nihil minùs sunt
quàm Episcopi, sed qui Evangelium prædicant,
& sacramenta administrant. Non nocet causæ
nostræ, quòd Chrysostomus, Theolophyla-
cus, & OEcumenius, per presbyterium Episco-
pos intelligunt. Necessè enim est, ut locus in-
telligatur de iis Episcopis, qui eo tempore, quo
Paulus hoc scribebat, fuerunt. Tum verò om-
nes